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Nowy wydział PA tm PL 

«Akcja letnia sie już do nas uśmiecha a tu ,J93zcz6 
oi na drodze i rek szkolny się nie skonczył, 
Trzeba więc, skuic się nad nauką ale to nie znaczy, ze 
bierze sie "urlon" ed harcerstwa, ce się często dzieje w. 
tym okresie, Nie tylko. źe zbiórka raz na tydzień nie 
zabiera dużo czasu, ale nabewno jest wskazane aby 
czasami Pracę przerywać na oedDoczynek i odoręzenie, 
W tym okresie egzaminów staramy się tak-orogram ułożyć, 
aby jak najmniej inorez urządzać ale zbiórki utrzymuja 
ciągłość naszego zycia harcórskiego l uczęszczanie na 
nie jest obowiazkiem każdego z „aa8, Trzeba to tylko, 

„ułoezyć. „39ble planowe aby. za.dużo czasu nie zmarnować, 
Ne, a jeśli tego nie AJ R to im szybciej się 

„.nauczymy..tygm lepiej, i AS J 

—— JeSt to specjalny numer "Zubra" , jak chyba 
zauważyliście - (kazdy "Żubr" jest-soecjalny ale ten 
soecjalnie). Naszeskochane harcerki wreszcie napisały 
artykuł, ale anonimowo - więc harcerze nie a, wiedzieli 

"które sa te romantyczne ;a' "które wolą szczotk 
paznokci, Leniej więc, zeby w Drzyszlości się Dod- 
pbisywały, 

Do czasu jak ten "Zubr” wyjdzie juz będzie: wiadomo 
jak Polska się sprawiła w Pierwszych rozgrywkach 
gruDowych w Pucharze Światowym. Wsdrównicy mają zbiorki 
Przy telswizji w dniach, kiedy Polska gra i nie mamy 
zadnycłówatPliwości co do wyniku (z Haiti), Na*obozle' 
oczywiście: będziemy Dytali stę o osiagnięciach Polskich 
sDortowców w "bym reku, 

W ostatnich dwoch miesiącach bardzo duzo „się działo w 
druzynie i u wędrowników. No, i planujemy aż trzy akcje 
letnie - obóz wędrowny kajakami (Tami za/ Kennet/Avon), 

"obóz wędrowny oieszo w Szwajcarii i obóz stały druźyny 
«w Cheddar. Będzie e czym. visać. Nastębny numer "Żubra" 

_ bądzie noświęceny accji letniej i tez Dokryje imobrezy, 
na które zabrakło tu miejsca lub- 'chetnyca koresnendentów, - 
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sStrósa Bosmąną 
„Opowiem Wam Drawdziwą historię. 

Dawno, dawno temu, kiedy jeszcze Paweł Nowsk był drużynowym Czarnej Dwójki a Krzysio Morawiecki z Lesiem jechali na Pierwszy obóz, żył znany Admiral Wicie, A 
że był DostępPowym Admirałem 
zdecydował, że Dwójka musi przoedować, 
jako drużyna z inicjatywą 
i pomysłami, Trzeba byle 
coś zdziałać. Lecz co? - IŻ | = 

   

    
naturalnie cos związanege TS a 2 ) z morzem, Od razu więc ŻE ZOZ narzuciła m, się nazwa WFF ty 1 
- Sekcja Merska, Było ; 
kilku starszych w drużynie 
- Jędrek, Marek, Pitek, Michał,,,, 
Ale.oczywiscie takie imiona - -. 
nikomu nie imPonowałty - z 
namyslił się Admirał bardzo mocno i nadał wszystkim nowe 
nazwy: 

Jędrek - Stary Wilk Pitek - Majtek 
Marek - Bosman Michał - Diabeł Morski 

i kilka innych, Nazwy Powstały na obozie w rl1969 w Devon,... 
Aby zacementować powstanie sekcji, w jesieni, Do obozie, 
pojechaliśmy na wybrawę wodna wzdłuż kanału Grand Union 
w rejonie Leicester, Wkrótce Dóźniej zaczęto budować 
pierws zy KSJĆ (Ośmiornica I), Każdy miał wielkie Plany na Przyszłość - będą kajaki, obozy wędrowne,,.., Byliśmy 
bardzo dumni z naszych nazw i też z małych oznak. sekcji z ośmiornicą na niebieskim tle, 

Plany Przeszły w rzeczywistość jak zresztą sami 
widzicie. Część członków dawnej sekcji odaszłą od” 
drużyny. Ale Dewne tradycje zostały do chwili obecnej, 

Sekcja morska:'rowniez mia*łą swoją piosenkę - słowa 
ułożone przez Admirała, Podaje ją na następnej stronis, 

archiwum 
       



PIOSENKA SEKCJI MORSKIEJ: 
  

(słowa na melodią "House of the Rising Sun," ) 

Płyniemy wciąż w gleboką dal, 
Przed nami zorza już, 
W Pechmurną nec, w pPoszumie fal, 
Zza nami cismnia burz, 

Gdy w końcu blask Przebija cień 
Czar nocy mijamy, ; 
Witamy znów radośnis dzień, 
Znów w słońcu płyniemy, 

Tęsknota, smutek, miłosć, żal,- 
Za nami zmierzchły czas — 
Kołyszą nas na morzach fal,- 
Przed nami życia blask. 

Tęsknota za Przeszłością mą, 
Miłesć de kochanej, 
I smutek za rodziną swą 
I zal do doli swej. 

Czasu przeszłego smutną treść, 
lęskneta, smutek, zal, = 
Trzeba zapomnieć, trzeba znissc, 
Zginąc w miłesci fal. 

SPRAWOZDANIE Henryka le Navigateur - komendanta 
wyPrawy wodnej na M.5S.3Batorym 270 E 

3 Operacja 5 mtigu$ 
Lądowano na 9 wyspach gdzie zatknięto flagę 

wojenną. Odkyły się trzy bitwy na morzu z szybko 
kursującymi okrętami 1 jedna bitwa z drugą flotą, 
Okazało się, że duże działa zużywają fenomenalna 
ileść amunicji i czasami były trudności z jej uzyskaniem, 
Niestety nie mieliśmy tankewca ze sobą, Szef Pom>y 
miał na Początku trudności z okrętem, zato Mistrz 
Ognlowy pływał po polu bitwy w'Błyskawicy". Nigdzie 
nie zdołaliśmy zasksczyć przeciwników, którzy czasami 
nawet nam robili niespedziankę.(ASDIC nis działar, ) 
Wyprawa rozpoczęła się o 7,00 a zakończyła się ok, 10.00, 
Było 9 okretąw w flocie, z 
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Wycieczka druzyny 31.35.1974 

do lionqcross 

"Wycieczk_a była dosyć debra, ale były sprawy nie- 
destateczne, Dostałem krzyż i jestem bardze zadewoleny," 

mł,J.leziński 

© wycieczka 'była”debra jak mieliśmy klipę i gry, ale 
byłe nudne jak ścinalidmy Palemki," 

"Wycieczka była męcząca," 
Anen 

"Wycieczka była ciekawa ale musieliśmy duże chodzić, 
Gry były oiekawe. Teren był mokry 1 niedebry," 

ech, J.Kapuścinski 

"Dzisiejsza wycieczka de Lengcress była bardze 
moęczaca, Jedna grupa wysiadła na Virginia Water i 
veszliśmy dToWyĆ stację Lengcress, Rzeczywiście wszyscy 
pPrzedestali się, Petem Peszliśmy Piesze daleke Przez 
bagna i lasy, Tam b liśmy długe, ale były nudne gry, 
Z Dowretem przeszliśmy znewu Przez bagne, Ja i Jaś 

„„.JLeziński .skkadaliśmy Przyrzeczenie, Pe..czym dostaliśmy 
krzyże. Ta wycieczka nie była najlepsza," 

młt.B.Staniaszek 

"Wycieczka nie była zła, Ale częste byłe nudno, 
bierwsza gra nie była udana, Druga (atak pomnika) była 
trechę "zniszczena”, be byłe za duże turystów, Na keńcu 
byłe Przyrzeczenie i dwaj harcerze destali stopień 
młedzika," , 

ow.R.Zdziarski 

VTeren Lengcress mi się Dodobsł, ale myslę, że gry 
nie byly bardze zerganizewane, Duże ludzi nic nie rebiłe 
tylko wchodziłie w dregę innym, SbDert nie był zły. 
Myślałem, że za duze i za długe zbieraliśmy Palemki, 
Jeżeli naprawdę Potrzeba tyle Palemek, te rebic na 
spółkę z harcerkami, Wycieczka trochę była męcząca, ale 
kaźda wycieczka jest MęcZząca.." 

mł,M.Gergelewski 

RE archiwum 
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"Wycieczka była treszkę męcząca, Ale Dezatym była 
bardze debra, Gry były bardzo dobre i dobrze były 

zorganizowane," 
ech,K.Walęcki 

"Wycieczka była dobra. Byłe Przyrzeczenie, dwóch 
chłePaków dostało stenień młodzika 1 Dotem oni byli 
pedrzucani,” 

och,S.PaPior 

"Byłe bardze,bardze,bardzo,bardze gorąco - 
gotewaliśmy się, Byłe wesełe ale wycieczka była meczaca, 
wiec nie moglismy biegać," 

brat Krela wyw.J.Wawrzynowicz 

"Początek wycieczki nie był ciekawy, bo gry się nie 
udały. Później, Pe obiedzie, gdy zaczęliśmy sport. 
wszyscy bawili się dobrze, Pogoda Podczas całege dnia 
była ładna i wszyscy byli zadeweleni, kiedy wracaliśmy." 

ow .A. Walęcki 
hy "RIG 80oSS 

Aupy ” 

"Ja myslę, że wycieczka udała się dość dobrze. Gry 
były debre i futbel - kliDa też mie się bardze 
Dedebała, Ce mnie się nie Dodobałe, byłe te, ze gry 
były bardze daleko stacji Lengcress, dlitege 
musieliśmy czekać tak długo na strone przeciwna Podczas 
gier." 

r ; Wydrskować , bo zabiję I 

wyw,A. (Big Boss) Szlachetko 

"Ta wycieczka była ekstra udana, „Najpierw poszliśmy , 
zbierać bazie. Zebraliśmy bardzo dużo - beżniej Doszliśmy 
do stacji Longoross ale gruna Michała jeszcze nie Przyszła 
a miała bronić stacji. Trzech Pojechało Pociągiem ze 
stacji Virginia Water, druga grupa Doszła obok linii 
kolejewych a trzecia Przez las obok koleji, Potem była 
futbol-kliPa, Pe kliPie Deszliśmy do lasku blisko 
stacji na Przyrzeczenie dwóch harcerzy," 

wyw.J.Zajaczkowski 

rt] archiwum 
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Roz kaz królewski 
Bacznośc! , , , 

» ,„Woierw była Msza Sw, w kosciele Sw, Mateusza, 
z Po-Mszy drużynowy zrobił zbiórkę 1 wszyscy edmaszerwwali „de Przystanku 65 w Ealing Broadway, Wysiedliśmy Przed 
„Richmond St. gdzie: złarPaliśmy Dociąg.do Longcross, 

Marka gruba wysiadła na stacji Dbrzed Lengcress, 
Virginia Water. A reszta Dojechała do Longcross. Nasza grupa Doszła ścinać Palemki, które rosły około jednej 
mili ed Donnika, Jeden Dolicjant nas zatrzymał i zaDytał ce będziemy robić, bo ten "Common" był koło jakiejś 
bazy wojskowej, gdzie budują Dociągi 1 auta Dancerne, 

Gdy śoieliśmy Dalemki wróciliśmy do stacji na pierwszą 
grę. Strona Michała musiała okr żyć-stację a strona Marka musiała zdobyć stację, (Marka strona ścinała balemki 
koło Virginia Water, | Kiedy gruba Michała doszła de 
stacji, Marek ze swoją gruDa już tam był, 

Wróciliśmy do Dommika, gdzie Pan Laskowski i Kabanos 
czekali, zeby zabrać Palemki autami do Londynu. 
Zagralismy dwie gry na oDaski i Dotem futbol-kliva, Po grze wróciliśmy do stacji, Po drugiej stronie linii był '=*las, gdzie było Przyrzeczenia i Bogdan Staniaszek i 
Łoziński dostali krzyże. ZłaPaliśmy Dociag do Richmond, 
I orzed Richmond St, złaDaliśmy autobus 65, 

Napisał 

Sbpoecznij! | 
dz gYDTS UlŁM czuwaj * I 

" Ja myślę, że wycieczka że taka sama jak wszystkie, 
Gry były średnie, wszystko byłe Średnie, ale było 
męczącó. Tylke ja mysle, że Dowinienem zabrać wiecej > 

picia," 
mi,T.Gorgolewski 

Jak zwykle, Ptolemsusz tez Przysłał swoją oDinis, als Redakcja zgubiła swój słownik "hierogife-Doiski," * 
Ponizej Podajemy cześć eryginału. 

2 Mocy "Ł3V Blad 
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11 harcerek 

WŚBÓG harcerek druzyny "Pilica" została ostatnie 

rozPiśana ankieta, której tematem była 2DH, Wyniki 

ankukebywmiały być niesbodziamkaą dla czytelników 
"Żułbra!' gale nie de zmylenia szniegowie tego 
światowej renomy miesięcznika wywąchali tajemnicę, 

(Harcerki! Musimy być bardziej DYSKRETNE! ) 

Sensacyjne Dytania tej ankiety obejmowały cało- 

kształt breblematyki socjo-Psychologicznej, 

młodzieży harcerskiej, czyli (dla tych, ktorzy nie 

lubia długich słów): co harcerki myślą o harcerzach, 

Na Pierwsze Dytanie: z kim chciałabyś najbardziej 

spędzić resztę życia gdybyś znalazła się na bezludnej 

wyśpie, nikt nie reflektował ani na Premiera Anglii 

ani na drużynowa. (Możemy być Pewni, ze drużynowa nie 
vrzyjmie tego zóstawienia jako komolement!) Jedna 

harcerka wybrała kierowniczkę Ż SA |) 

1 "= = 

      

   

  

   

szkoły, (musiała nie mieć Drzy 
sobie okularów i Dostawie 
krzyżyk w złym miejscu.) Piec 
harcerek Pragnęłoby spedzic” 
resztę Życia z'Tatusiem, aż 9 
z David Cassidy (kazda Dotwora 

znajdzie swego amatoral), 6 
marzy tylko o harcerzu z 

"Błękitnej Trójki" - ale 
wiekszość drużyny "Pilica" jest 
niewatpliwie za harcerzem z "Czarnej 
Dwójki" - bo aź 18! Jedna tylko harcerka wybiera harcerza 

i z 2DH 1 z 3DH,w desDeracji, ze "nis ma loDszego 

wyboru" ! Jedna harcerka albo nle wie, albo woli sama, 

Najmmiej PoDularnymi towarzyszami zycia na bezludnej 

wysdig okazują się być Premier Anglii 1 Kierowniczka 

Szkoły (co jest zupełnie zrozumiałe: to są Anglicy). 

Jeszcze jeden Anglik - Cassidy - znajduje się na trzecim 

mając 5 głogow Przeciw, Po jednym głosie Padło na niea- 

PRZYS C Tatusia, drużynowej,harcerza z 2DH 1 harcerza 

archiwum 
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z 5DH, Widac tego dnia Tatus zabronił vatrzeć na telewizje 
i kazał odrabiać lekcje,a harcerze nie DoDrosili do 
tańca na Dotańcowce. 

Na 41 odpowiadajacych az 29 harcersk złosowało za 
tym, aby "Pilica" obozowała w Pobliżu 2DH, z tym, ze trzy 
z Pośród tych dodały: "alo nie za blisko!" ("bo to k 

*rozbrasza' , "Bo; oni tylko robi napady 1 nie można miec 
vożądnych zajeć".) Aż 9 wolało być z dala od harcerzy - 
ale ts się i tak nie liczą bo zadna z nich nie była nigdy 
na obozie i nie wybiera się nawet w tym roku. Jedna 
harcerka nie wie; jedna odDowiedziała, że obecność 
harcerzy ani jej nie Drzeszkadza ani nie raduje, a jedna 
oznajmiła, ze tylko z 3DH, (Ah,zdrajco!) 

Az 7 harcerek uwaza, ze harcerze z 2DH wyglądają jak 
"Streaker",(t, zn.,ze uciekaja od roboty tak szybko, Ze 
nie widać jak oni wygladaja!) 
12 widzi w nich'flejtuchów" a 20 twierdzi, ze sa 
" SDortowcami" . Jedna harcerka 
nie mogła zdecydować sia REN 
określeniem " elegant" a' s) 
" sbortowiec" „(może dlatego, o ; uż 
harcerze nie sa eleganccy - z) zj 
wyjątkiem komendy drużyny, , 
oczywiście.) Nikt nie oxresliłby 
harcerza z 2DH jako "lalus" ani 
jako "remeo," Natemiast jedna uważa, Ze w RSóa 
sbortowym wyglada na sDortowca, a w mundurze - na ciapg. 
Jedna harcerka nies odoDowiedziała wogóle na bytanie: czy 
to dlatego, ze. wogóle nie o ląda harcerzy, czy tez 
dlatego, ze nie ma słów, któreby określiły ich wdzięk i 
dostojnośc? 

  

Na dytanie: co chciałabyś od harcerza otrzymać, tylke 
6 reflaktuje na szluwke "Dwójki" (i jedna na chus tg 
"Trojki" ), 7Zdna serce Kaziukowe ("bo jest bardzo smaczne), 
8 na pierscionek (Aha!),2 na całusa (jeszcze gorzej!) i 
aż 16 na kwiatek (widzicie „harcerze, jakie harcerki mają 
romantyczne dusze. ) Jedna nie przyjęłaby niczego od 
harcerza, 

rt archiwum 
—| harcerskie.pl      



*au) 
oTqoa 

BTjeJjjoa 
eru 

o
J
o
z
o
r
u
 

T 
f
y
o
n
ą
f
e
T
j
 

T 
eTuel 

is 
*eTupsłi 

o
z
p
u
s
ą
 

G
u
u
0
8
a
 

eTu 
*
T
u
p
n
i
q
 

*
T
u
r
s
ą
n
i
q
 

Śs 
4
s
e
T
u
o
ą
e
u
 

©
Z
J
O
O
J
E
Ą
 

"
y
o
k
o
ś
f
e
p
e
T
m
o
g
p
o
 

z 
e
u
p
e
f
 

BZPpJeTMĄ8S 
u
T
H
Ą
E
T
A
Ą
 

AxBf, 
'
e
z
s
ą
s
k
z
o
 

*
e
z
s
f
e
T
u
p
i
z
o
a
 

*
e
z
s
f
6
T
u
p
e
r
 

ds 
„ 

T
H
i
d
e
O
J
B
Y
 

eZ 
*
e
T
4
G
4
 

450f[ 
e
T
u
B
p
z
 

e
u
T
o
3
0
 

*
0
8
9
 

Z 
"
e
 

K
z
ś
e
T
o
 

$9€ 
6
T
u
g
0
4
M
p
o
 

*
e
y
d
e
o
i
B
y
 

4se[f 
ez 

<
o
3
e
q
 

e
[
n
q
e
z
 

eTu 
4
e
4
1
0
0
4
U
Y
 

O
S
O
Z
S
Ą
O
T
M
 

B
Ą
T
W
O
Ą
B
W
U
Z
 

*
A
z
i
e
O
A
B
Y
 

T 
X
2
I
O
D
O
A
B
Y
 

q26uU04 
Gu 

S
E
M
N
 

u
o
k
u
q
o
g
o
 

£
z
k
z
ó
k
ą
o
p
 

e
T
u
s
ą
ł
u
 

EMP 
©
T
u
4
b
4
s
Q
 

2 
*"wouńznip 

m
£
u
u
T
 

z
o
Ż
o
 

eu 
€TS 

E
T
M
E
Ą
S
O
Z
O
G
 

©90u81 
e
u
z
B
A
o
g
 

02 
"mAą 

o 
04 

A
z
o
p
e
T
m
g
 

*(G) 
Z
s
U
0
T
O
g
 

% 
T 

(2) 
o
d
u
e
j
 

m
e
ą
0
a
 

*(8 
Od 

uBTUCŁZS 
y 

T_ 
u
S
Z
T
O
W
 

n
o
s
f
e
T
u
 

w
T
3
n
i
p
 

Bu 
*(ZT) 

A 
g
ę
o
c
8
 

OqO 
T
N
,
 

W
S
Z
A
S
O
J
B
Y
 

Z 
Bzousą 

[
o
T
u
q
8
y
o
f
B
u
 

8
7
8
4
S
0
Z
0
J
 

*MOOUB4 
Op 

STS 
speu 

eTu 
e
T
0
s
0
M
 

Hqz 
Z 

eZAJoo1BY 
ez 

*©Ts 
oe[spfm 

9
0
1
9
0
J
1
B
U
 

f
e
u
p
a
[
P
Y
T
L
I
 

*so0qns 
BZ 

yTulM 
uoą 

paqkZoog 
BJom 

ez 
*T 

nnisTe 
op 

aukzof£kzaid 
f
e
u
 

eTu 
s
T
m
o
y
n
i
p
 

Tospodiąq 
*
T
T
B
Z
A
[
o
p
 

ez 
<
K
u
r
z
p
ó
s
 

*<TYA9OAIBY 
e
z
s
p
o
r
f
u
 

o
T
u
m
o
r
q
3
 

bs 
m
T
o
e
z
i
q
 

Z
B
A
O
T
U
J
O
G
 

*QQ 
- 

M
T
O
S
Z
A
Ą
 

(
O
Z
P
I
B
Ą
 

4
O
M
B
U
 

z) 
MOosoF3 

GT 
K
u
e
u
 

az 
*
o
f
e
u
o
T
s
o
T
M
m
o
 

T 
o
d
e
ą
8
p
o
d
l
q
 

KZ9 
B
Z
A
S
O
J
B
Y
 

o
s
e
u
o
z
K
z
a
i
ą
s
q
o
 

T 
o
3
e
u
o
T
o
g
o
 

o
x
p
s
r
3
 

R
T
o
m
 

Kzo 
Z
p
e
T
m
 

STu 
o
T
M
p
 

O
Ą
T
A
J
 

*
B
i
q
u
o
y
 

w
s
z
o
q
o
 

T 
ola 

u
e
z
o
q
o
 

£
z
p
ó
T
u
 

e
u
o
T
e
r
z
p
o
a
 

D
U
M
O
J
 

$s 
B
T
u
s
p
z
 

K
z
a
e
o
1
8
Y
y
 

Y
U
D
f
Ą
B
Y
D
O
Z
F
M
 

4
8
W
0
4
 

BY 

"
T
o
s
o
u
m
i
g
s
 

©
u
p
B
z
 

oTs 
e
z
o
e
T
B
u
 

STU 
W
O
Z
J
G
D
A
J
B
Y
 

©Z 
*
B
Z
B
A
N
 

O
T
U
Z
O
O
P
T
M
 

ś 
* 

E 
- 

B
I
8
S
s
T
a
B
u
 

oTu 
OTU 

BYAJ90308Y4 
BUPpeP 

*© 
O
Ą
T
K
Ą
 

„
8
4
Ą
S
T
U
G
T
S
T
Ą
,
 

B 
fp 

Oa 
„
B
A
G
O
T
Ą
4
1
O
1
 

sf E
J
,
 

T 
„
B
1
0
4
8
 

B
Ą
Ą
S
T
,
 

* 
(
M
O
Ą
T
U
M
O
J
P
Ó
M
 

BIP 
O
Ą
T
A
Ą
 

Y
 

O
B
O
U
M
B
I
Q
E
)
 

G 
- 

„
Ą
S
I
G
D
I
B
8
H
 

4
X
T
U
S
O
Z
T
T
H
,
 

*
m
O
S
O
Ę
3
 

6 
B
M
l
q
o
p
z
 

„
A
O
B
A
I
G
U
 

BU 
Z
O
B
J
J
 

żogezoeTp 
©ABĄSTO 

- 
„UTMS 

ŚOMOPOH,, 

A 4 

 
 

e
T
z
p
d
z
i
 

m
A
z
S
m
M
I
G
T
U
 

M 
A
m
s
u
 

64 
"
T
I
A
Z
N
Ę
S
E
Z
 

a 
f
e
T
z
p
a
s
ą
q
ą
f
B
u
 

Hdz 
Z 

©ZAS8OA1BY 
8
1
0
9
4
 

BU 
"
T
O
S
O
U
A
B
J
I
U
S
 

© 
T
z
p
o
y
o
 

T
T
e
z
e
p
 

e
-
7
 

£ 
7 

2
4
 

(
i
e
f
o
u
o
m
q
e
s
u
o
y
 

a
 
d
E
?
 

n
ą
s
i
s
e
p
A
z
e
p
 

o
3
9
q
 

z 
o
B
u
B
B
T
o
k
m
 

K
m
r
s
o
d
a
 

Z 
0 

*
e
T
u
0
Q
h
i
q
)
 

"
T
o
x
o
u
z
e
d
 

op 
84402028 

QZ 
T 

(
1
m
m
o
i
g
q
y
 

KZSTBz 
:
$
[
o
B
m
i
o
z
e
l
 = 

U 
B
o
B
[
n
a
ś
ą
s
s
u
 

Z 
4) 

B
S
N
Ę
B
O
 

ZT 
*
B
Y
I
S
T
Ą
N
O
 

K
q
O
F
E
M
O
J
B
T
J
O
 

g 
"
©
u
1
l
z
J
q
 
T
m
o
z
J
o
o
j
e
y
 

j 
K
q
e
F
e
p
 

S
Ą
Y
J
G
O
A
B
Y
 

B
u
p
o
f
 

o
y
T
K
Ą
 

:
K
u
o
d
ą
s
 

[oeTadnaip 
z 

e
ą
8
[
n
 

e
T
u
s
ą
k
a
 

oOues 
©1 

o
d
 

| 
I 

+ ||| 
  

 
 

dp 

| 

w zzf



6 
« 

- 

wyw 
U 

45 
l
 

j
o
.
"
 

o
u
 

S
Q
 

2
>
g
 

p
r
y
m
 

»
w
 

z
.
 

.
.
«
«
+
o
s
O
M
E
S
 

4
8
9
 

T
u
 

e
T
B
 

T
u
w
e
(
 
£
z
i
a
 

2
0
4
 

„%8 
u
o
a
z
s
p
o
r
u
 

z 
K
Z
A
C
J
Y
C
T
N
'
"
B
[
N
Z
O
q
O
 

E
T
U
(
B
J
 

+ 
++ 

4 
S
T
U
T
E
[
O
G
G
S
 
Z
W
S
 

o
z
p
i
s
ą
 

88 
T
S
I
6
4
5
 

*
*
*
*
*
T
T
U
[
E
J
 

- 
KoTuMmOJIpŚ 

zy 
T 

B
p
u
o
w
o
y
 

eTB 
*
'
,
f
ą
s
e
m
y
o
,
 

Es 
K
Z
A
O
4
4
O
T
N
 

*
+
<
-
*
T
T
E
z
A
f
o
p
e
r
u
 

c
e
z
p
i
e
q
 

ds 
K
z
a
o
ą
y
e
T
U
 

oTe 
*
"
n
y
o
e
T
u
s
 

op 
f
z
a
q
o
g
 

*
*
*
*
*
T
u
w
o
f
f
z
d
a
 

-GTU 
TUUT 

8 
*y*0 

ts 
£
z
u
g
z
x
i
e
T
N
*
"
*
*
*
i
p
e
T
g
A
u
 
y
S
T
U
u
 © 

09 
O
W
O
P
E
T
M
 

eTU 
W
e
S
B
z
o
 

© 
<
r
z
a
p
ó
w
 

BS 
m
e
s
B
z
9
 

*<Tanr3 
©s 

m
e
s
8
z
5
*
*
*
*
*
f
y
o
n
i
f
e
T
J
_
e
z
n
p
 

€Te 
'
T
U
B
Y
D
O
Y
 

O
Z
P
A
B
Ą
 

B
d
g
*
*
*
*
=
Ś
S
T
Ą
Q
N
T
 

NOT 
T
E
 

"
T
Ą
u
T
m
g
 

g
*
*
*
*
*
T
u
g
o
a
y
o
 

ds 
£
z
a
g
ą
x
e
T
u
 

8TB 
*TIZ 

©TN 
*
*
*
*
2
7
0
*
*
*
'
8
4
Ą
S
T
T
q
 

Z 
o
e
z
a
f
A
z
i
d
 

STS 
uT 

y
e
f
,
-
 

T
o
e
z
o
z
s
k
a
i
d
 

o
z
p
u
s
ą
 

BZ 
35 

T
N
 

:
T
u
B
f
o
w
m
i
o
z
e
j
 

Z 
oTe 

e
T
u
m
f
ą
A
z
o
a
 

STs/errZBJ/kMm 
Y
G
I
D
O
A
B
Y
 

O
g
O
Z
S
Ą
S
T
M
 

* 
„BZAQDOJIBY 

EZ 
osf 

AM 
4
s
e
f
 

m
e
T
u
e
z
a
i
e
w
 

m
T
o
w
 
u
£
z
s
y
S
T
m
f
w
u
,
*
 
„
K
Z
I
G
D
J
B
Y
 

zeq 
e
T
o
/
z
 

G
U
I
S
U
 

,* 
„,FUMOPNO 

„, 
*
(
T
U
B
Y
T
U
Ą
L
K
Z
J
Ą
K
M
 

EMeZJAĄ 
z) 

„
r
u
f
e
j
,
 

i
y
o
k
u
z
o
k
ą
s
e
(
z
n
ą
u
e
 

f
e
r
z
p
z
i
e
q
f
B
u
 

op 
(*** 

„
Z
W
o
f
n
ą
q
ą
e
z
a
d
ą
o
a
 

eTu 
YoT 
O
T
B
O
M
 

,* 
„
O
T
O
X
Z
S
 

M 
©ZJG6OAIBY 

x8( 
6
T
B
O
M
 

GTS 
B
[
N
M
O
Y
D
B
Z
 

e
r
u
,
*
 
„
m
y
t
m
ą
q
e
3
 

o
J
e
z
s
J
i
o
Z
[
B
u
 

T
s
e
p
n
i
q
 

T
M
T
T
S
W
E
B
U
 

*
„
P
T
U
e
T
,
*
 
„
F
U
Z
S
E
J
4
S
 

„) 
U
D
Ń
z
s
S
M
O
J
N
s
S
f
W
U
 

po 
B
u
s
3
 

B
Ę
8
0
 

4s0f 
T
Z
P
p
e
T
M
O
G
A
M
 

IUuokKI914 
O 

k
z
e
T
e
z
 

„eTs 
Ku 

05 
+
+
+
.
+
s
g
T
s
A
m
 

oTu 
seu 

o 
Tuo 

yBf 
p
e
T
s
ł
u
 

y
c
r
u
 

o 
4 

K
u
m
u
 

Xu 
o
3
e
z
o
s
T
ą
*
*
*
*
'
*
o
ż
n
p
 

©
T
N
*
'
*
*
*
*
Ś
S
T
s
k
u
 

eTu 
qoTu 

o 
£
p
s
T
u
 

Bp 
*
*
*
*
*
*
O
T
N
 

, 
/ 

'
T
Z
P
O
T
M
O
G
A
M
 

e
o
B
f
n
u
d
ą
s
s
u
 

£ękąq 
YyoBZIeD_CJEY 

O 
Z
s
T
T
s
/
k
w
 

00 
;
e
T
u
s
ą
ł
a
 

By 
*£zadooaisy 

0
u
8
0
0
 

EBuroBo 
K
F
E
p
o
a
 

T
Ą
Z
e
S
A
B
Y
 

G
T
U
S
Z
O
U
O
Ą
B
Z
 

B
N
 

e 

og 
£
ą
ś
p
3
 

ez 
"
e
z
B
m
n
 

B
u
p
e
f
 

*
o
u
g
ó
ą
s
o
p
o
T
u
 

u
o
y
d
e
o
l
u
i
s
Y
 

Śs 
8
1
0
1
4
 

'
K
Z
3
6
2
1
 

G
T
u
e
T
q
0
J
 

T 
n
u
a
m
p
u
m
u
 

op 
T
u
p
o
a
s
 

s
T
u
o
z
ż
s
o
u
 

[
e
T
r
m
/
z
a
d
a
 

e
[
n
i
n
r
s
k
z
i
d
 

w
o
z
a
e
o
d
E
y
 

ez 
"
'
o
d
e
ą
s
T
p
 

e
p
u
m
o
z
3
 

<
W
8
Z
I
8
0
1
B
Y
 

oką 
K
q
£
Ę
B
T
O
M
 

8
1
0
1
4
 

"
q
o
1
8
0
4
B
Y
 

$ę 
A
m
e
u
 

£
u
o
J
ą
s
 

f
e
T
f
n
a
p
 

z
E
 

*
T
U
B
Ą
J
I
G
O
A
B
S
Y
 

OŃq 
G
T
O
M
 
b
e
d
c
a
 
r
e
j
 

o
T
u
p
e
s
s
z
n
 

o
ż
e
4
 

o
6
q
0
m
 

£
T
3
o
w
 

eTu 
T 

m
e
s
u
c
r
y
o
 

s
k
ą
 

4
s
e
f
 

64 
ze[ 

B
z
p
e
T
m
 

e
T
u
v
 

TĄJGOJBSY 
G©JOJĄGTN 

*M9ĄHIOGS 
OTBM 

BZ 
tfem 

T
y
d
e
s
a
e
y
 

ez 
*Bzsmńi 

E
X
1
G
O
J
B
U
 
t
U
P
e
r
 5 

u 
SŁO40p 

STs 
Go8AĄ 

©
z
1
0
0
4
B
Y
 

Tufoqsikzaq 
*Tufej 

oq, 
*BZIGOJIBY 

oBouwef 
fzdia 

  

pl 

0 arcerski 

C
 

 
 

CZ 
osf 

Am 
£qB 

*
T
U
B
Ą
A
G
S
O
A
B
Y
 

o4 
T
O
M
 

O
d
e
ą
s
8
T
p
 

T
U
g
E
T
M
 

e
l
o
q
y
o
T
U
 

T 
(
i
i
i
 

e
T
u
T
e
f
o
e
a
8
)
 

„
P
U
Z
O
ł
Ą
U
G
W
O
J
 

W
O
T
Ą
Ę
U
Ś
 

BS 
O
Z
J
G
O
D
A
G
Y
 

k
K
z
a
c
ą
y
e
T
u
,
 

<xsupef[ 
[
e
T
u
w
e
T
N
,
 

  
 
 

„ 
3
5
u
8
4
 

K
m
o
u
 

s
T
y
e
f
 

S
Z
S
M
G
Z
 

4S0Qf, 
„
*
e
M
O
J
J
I
O
L
S
 

OXTAĄ4 
T
u
 

B 
©
M
O
S
D
T
 

w
r
o
ł
z
e
z
a
d
,
 

T 
wrogfsZ 

ezsukioro 
Yfem 

T
A
J
O
D
J
B
H
 

*ŚSHMOMLBTS 
M 

W
O
T
U
B
I
Ń
 

BZOG 
(
O
B
M
O
T
A
M



  

  

  

    
  

    
  

  

  

  

  

  

                      

| Z m1. | | | A: 1% 

ZZZ » 2.  żŻZŻ Z 

a z ŻA] 
ż 4 2 ZZ BYR Z z 

mako ŻŹ A 
Z ERŻ MMM m 

o Z oda oo8 EN         
  

POZIOMO 
+" 

1. Duze miasto nad Wisła od XI wieku stelica. ksiazat 
mazowieckich. 5, Główne miasto Zagłębia Wegla  * 
Brunatnego w WielkoPolsce, 10, Rzeka, „która uchodzi 
do zatoki Duckiej. 1l. Prawy dopływ górnej Wisły. 
12, Złaczona unia z Polska, 15, Według legendy w te 
rzekg wbijał słuby Bolesław Chrobry, 14. Jak 11 4) 
neziemo, nastspna Do niej. 16. Główne miaste 
zagłsbia naftowego w Polsce, 17. Ośredek 
turyśtyczne-wyPoczynkowy nad Popradem. 19. DoDływ 

"Biebrzy, również duże miasto w woj. białostockim, 
23, Rzeka, wdływa do Baryczy; jesli Perć to szlak 
górski od Zawratu. Czyzby siedziba tych królewskich 

ZE archiwum 
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Ptaków? 24, Inaczej Czarna Woda - lewy do?ływ dolnej | 
Wisły. 25. Historyczne, duze miasto nad Odrą, 28, Duze 
uzdrowisko głównie dziecięce, 30, Prawy dopływ Wisły, 
od niego nazwa miasta i kotliny, 32, Wysba i miasto 
zwane niegdyś Jomsborziem. 33, tzw, Wielkie - to osiedle 
koło Warszawy, gdzie odkryto zabytki kultury zwanej 
swiderską. (wsbDak.) 35, Miasto nad Wisłą - w woj, 
bydgoskim; nie stare, chociaź było miastem od XIV wieku, 
56. Tam oblegał Chmielnicki, ks, Jeremiego, 

PIONOWO: 

1. Nasza ojczyzna. 2, Trzy miasta, najwieksze 1 naj- 
starsze zwane ,WielkoDolski; również wysba na jeziorze 
Ledniekim (0:0). 5, Miasto w woj. warszawskim - piękny 
park, 4, Graniczna rzeka na zachodzie, 6. Prawy doDływ 
dolnej Wisły - czy może ukłuć? 7, Prawe ujściowe ramie 
Wisły. 8. Skała osadowa (rodzaj gleby.) 9. Miasto nad” 
Notecia (w XII wieku gród zdobyty Przez Bolesława 
Krzywoustego.) 153, Najwigkszy Prawy donde Odry, 
15, Miasto nad 15 Dieonowe, Okrągłe? 18. Frawy doPływ 
górnej, Odry; jeśli Nowa to miasto keło gór Stołowych; 
jeśli "ER to duże miasto na Górnym Slasku (8 kopalni 
wegla.) 20, Przedostatnia stolica. 21. Lewy doPływ dolnej 
Wisły - ed Bydgoszczy skanalizowana. 22, Prawy doPływ 
Warty. 26, Miejscowość nad jeziorem brzybrzeznym Bałtyku, 
Tej samej nazwy jezioro (tylko kończy sis na "O".) 
27, Rzeka, która DrzeDływa Przez Kalisz. 29. Miasto nad 
Wisłą w woj, gdańskim - wbada w złość? 30, Miasto: Nowy 
nad Dunajcem Ńwi kszy), Stary (mniejszy), Oba w wej, 
krakowskim, 31, zy rzeki; jeśli Łużycka, to graniczna 
na zachodzie, 54, Jezioro w woj, elsztyńskim - wyDływa 
rzeka Piga (wsPak, ) 

Te krzyżówkę ułozył GEOGRAF. Chwytajcie mape Polski i 
rezwiazujcie - naPewno sie duzo nauczycie, 

Będzie nagroda dla Dlerwszej harcerki i Dierwszege 
harcerza którzy dadza Pobrawne rozwiazanlis, 

że .-= 
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Ik śą załykó?. = -Ł sza ten , 

ag Łyg un rL 

Nowy regulamin rozgrywek Diiki „aoznej, w którym 

nagradza Bt. strzelone bramki wsDólnis z remisami i 

zaycigstwam zyskuje na DoDularności. W ostatnich 

rozgrywkach między czteroma drużynami kazda druzyna 

strzeliła conajmniej jedną-bramkę w. -każdym:meczu, ale. 

nie więcej niz nięć bramek w jednym meczu strzeliły 

ebydwie druzyny, 
W tych zawedach Drzyznawano dziesięć punktów za Wygrany 

mecz; nieć punktów za remis oraz jadeń punict za kazda 

strzoloną bramkę. Gdy wszystkie mecze, orócz jednego, 

zostały rezograne, sytuacja wygladała DAB BE JĄE 

Druzyna "A"  zdebyła 26 punktow 
Druzyna "B" zdobyła 4 Dunkty 
Drużyna "C" zdobyła 18 Dunktów 
Drużyna "D" zdobyła 20 nunktów 

Jakie były wyniki w rozgrywkach druzyny "A", 
lla łych Fra 

di kumciaw WIĘ 7 I st : ) 

Bosmana sugestia: - z znajda z ła zagadka jek Prod (ec73 

"Ta zagadka jest desc trudna, więc dla 

tych, którzy chcą skorzystać pedaję kilka Democnicozych 

uwag. 
1) Na Dodstawie zdobytych vunktów ustalic 

jakie dwie druzyny jeszcze nie grały ze sobą, 

2) Ustalio ile mM60Z0W druzyna wygrała, 
przegrała czy zremisoewala, 

3) Ustalic wyniki drużyny "C", 

4) Wybisać wszystkie mozliwe wyniki 
pozostałych trzech meczów i Potem wykorzystać fakt, Ze 

kazdej druzynie strzelone inna ilośc bramok. 

UWAGA! Będzie nagroda za Pierwsze otrzymane rozwiazanie 

ed harcerza i harcerki, 
Nagrode funduje Zygus, ktory jeszcze e tym niec 

nie wie, 

FE archiwum 
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« Glrona Jędrka NA 

+...... Chyba, że ktos inny zdaży tutaj co3 
nabisac, ta strona nalezy do mie i będe na niej robił 
co mi sie żywnie Dodoba,.....' 

(Jedrek - 30.5.74) 

RI Strona Jędrka 

WYCIECZKA ROWERAMI DO ALICJI- 

A WŁAC+e «a 4 

  

w czasie złazu wgdrewników w 
St Briavels, Dodczas gdy młodsi wędrowmiioy wyrabiali 
sobie pęcherze na nogach na różnych pieszych wędrówkach, 
Komenda złazu (tz, elita wędrownicza) wybuściła się 
rowerami na wycieczkę, Celem tej wyprawy było ,Dozornie, 
sprawdzić jak. patrol6 wędrownicze dają sobie radę, ale 
w rzeczywistości dojechać jak najszybciej do Bristolu i 
zobaczyć na własna oczy te słynna Alioj której tak 
wiele od Pitka Przez Doł toku sł śmy.      

     

   

    

Alicja, mimo tego ,ze tylków 
DoDrzedniego dnia otrzymała SZA 
nas telegram, zdazyła DrzygotóWRÓ «= 
dla nas fantastyczny obiad, 
który na nas czekał, kiedy w koncu -- 
dotarliśmy do Bristolu. O tym co się 
działo u Alicji lepiej nie mówić, 
i tym bardziej nie Disac. (Nasza to 
wina = = było nie zapraszać 
Zbyszka! ) pmagtati aż za szybko 
(sbecjalnie dla Pitka) był już czas uciekać, zrobiliśny | 
zdjącia czarno białe i kolorowe, Pozegnaliśmy sig, |. | | 
aaiedliśny na rowery 1 zaczeliśmy długa drogę z za | 

    
do stanlcy, 

P.S. Wkrótce Po Dowrocia z tel ciezkiej wyDrawy naszym 
trzem dzielnym wedrownikom zostały wręczone trzy 

złote szyszki! M 

rt" archiwum 
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 Ślrona 
"W każdym numerze będziemy podawali informacje, wyniki 

1 ciekawostki dotyczące polskich drużyn 1 sportowoówe 

3 W tym numerze podajemy ae się działo w estatnich © 

| trzech miesiącach; p * | , 

Sporlowa 

  

. Kolarze polscy brali udział w dwóch wyścigach 

54 drogowych - Wyścig Pokoju (Warszawa-Berlin-Praga) i 

, Wyścig Mleczny (dookoła Wielkiej Brytanii), Ponieważ 

wyscigi były jeden Po drugim, podzielono polską ekipę 

na dwie drużyny. Mistrz świata Ryszard Szurkowski prowadził 

zespół, który startował.w Wyścigu. łilecznym  a..Stanisław 

Szezda, wicomistrz swiata, był na czele zesDołu startującego 

w zka Pokoju. 
W Wyścigu AMlecznym Polska zajęła 5-cie miejsce 

zesPokswe za Holandia i Szwecją a Szurkewski 2-gle miejsce, 

zaledwie 7 sekund za Helendrem Schulten, 

Zato w Wyścigu Pokeju Pelska Pe raz drugi ednlosła 

wielki sukces. Szezda zajalk pierwsze miejsce 1 zaspołowe 

| "Polacy też wygrali, W zeszłym roku był taki sam wynik, 

tylko Szurkewski wtedy był indywidualnym zwycięzcą. 

Obecnis Polacy mają bodajże najsilniejszą ekiPę 
kelarską na całym świecie, 

| " Hokej na ledzie: Polska 5 Szwecja 2 

| A. Finlandia 10 Folska 1 

4 Piłka reczna Polska 20 Frańcja 15 
1 Polska 24 Francja 15 

| Węgry 22 Folska 17 

| f Tenis - Fuchar Davisa Polska 5 Węgry £ 

i "$ Hekej na trawie Polska 5 Kansda 2 
i AL Nowo Zelandia 4 fFelska 1 

Mistrzestwa Europy w strzelaniu z wiatrewki: 

1-sze miejsco PR.Sismienev (Pol). l-sze miejsce 

RE archiwum  zesPełewe - Pelska. 
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N /7 , Patrol aa GW 6W.]. Lośkoński 
goa , $5 (-44 Kung -Fu msi | — cw. PPsnik 

z” Ra 

11.45 - Whitebrcok. Wyszliśmy ze stanicy o 10.40. Pe 
krótkim marszu dotarliśmy do Whitebrook. Biorąc 

Pod uwage Druha Szwagrzaka wzruszającą gawędę wczoraj, 
maszerowaliśmy trochę na Drzełaj i zgadnijcie ce! . 
Zobaczyliśmy lisa - ak lisa! Nie duże było go widac bo 
uciekał od psa ale tak wyglądał: 

   

12,50 - Newmills. Za Dowoli idziemy - trzeba szybciej! 
Dalej de Monmouth! 

14,00 Juz parę mil za Newmills, Głód nas zmusił de 
zatrzymania się na oblad, 

15.10 - Jasteosmy w Monmouth, Ludzie się patrza na nasze 
szorty, 

16.00 - Dalej wywiad.Ładna panienka nam dała stempel w 
bibliotece. (Tylko mrugnąałem okiem i Powiedziałem 

"Halle love" i zgodziła się nam dać stempel!) 

17,45 = Jesteśmy w Rockfield.Troche się spieszymy więc 
nie mam czasu. niczega.zanotować, tylko że jest 

tu drzewo pełne czarnych wron, ktdre tak hałasuja, że 
trudne się skupic nad "log'em", 

19.15 - Newcastle - bardzo szybko tu doszliśmy. Mielismy 
dobrą radę w "Lokalu" (od lokala ?) na fajny 

nocleg, 

20,10 - Fajne miejsce mamy na nocleg. Farmer nam dał 
, „trochę benzyny, Szkoda, że dzisiaj nie było okdzji 

zrobic "Kung Fu' ale jutro mamy cały dzień, 

JUTRO | 
- bgpdzie futro, bo zabrakło miejsca w "Żubrze" aby 

dalej opisywać dzieje patrolu "Kung Fu", Trzeba Powiedzieć 
że patrol dawak sobię radę z Orzeszkodani zgodnie z 

archiwum 
harcerskie:pl 

ma wędrowników Czarnej Dwójki, 

   



IL 

| Tegoroczny Św, Jerzy, ania 28-go kwietnia, 
był, zdaje się, przeznaczony dla harcerzy 
o zainteresowaniach wędrowniczyca, Gra się 

rozpoczęła Przejażdzką autobusem do Bindhead, po czym 
wędrewką doliną Devil's Punchbowl do Kettlebury Hi11 
na Hankloy Common (ok. 5 mil. Gra Po drodze meżeby sią 
lepiej udała gdyby: 

1) Prawidła były lePiej wyjaśnione 
2) Wszyscy się starali stosować do 

nicn, s 

5) Było więcej bezstronnych 
obserwatorów na terenie Devil's Punch Bowl. 

, 4) Wędrownicy mieli swoje oscbne 
cwiczenia, ; 

W trudnych okolicznościach harcerze dość dobrze się 
spisali i z południowego końca gry sytuacja była taka 
dobra jak mogła być, oprdJcz tego, że niektórzy lotnicy 
nadużywalłi swo ją Dozycję. Z Kettlebury Hill drogą wiodła 
z powrotem do "The Moat', ale tu nie był kres naszej 
wedrówki, Trzeba Bia pPrzebrnąc ałalsza milę błota i 
bagna, aby dotrzet nareszcie do celu, gdzie "niebawent' 
odbył się raport i potem była Msza 35w,, na której 
czytał wasz rutynowany (1) lektor, Ponieważ była już 
Drawie 6,00 i autobus miar odjechać za 7 minuty, siłą 
rzeczy nie mogło być ogniska, ale mielismy okazj „urządzić 
Przyrzeczenie dla Marka Wiczkowskiego: (nawet nia Wyry: 
czasu go Potem Dodrzucać.) Następnie przeszliśmy z 
Dowrotem de autobusu, W drodze Dowrotnej urządzilismy 
sobie kominek i było "wesoło" aż de Ealingu, 

BIWAK HUFCA w tym roku się udał tak dobrze jax może 
się udać taka imbreza. Teren był piękny, Pogoda toż, I 
zastąpowi działali na Prawo i na lewo, Graliśmy dużo w 
siatkówke, stanęliśmy drudzy na alarmie Hufca, pomimo: * 
dystansu od placu zbiórek; na biegu w niedzielę zastgny. 

brzyszły na Digtyn 1 na ósmym miejscu (z 12, co nie jest. 
najgorzej). Jedzenie było dobre (mielidmy dużo: czasy; 
żeby móc to ocenić!) 1 nawet dość dużo (ale Zyguś by sią: 
nie najadł). Nie było nocnej gry, obrócz sDaceru Dierw- 

3ze8j nocy; w poniedziałek urządzilismy grę terenową, | 

b. na ob. sem 

t] archiwum (t. 
—| harcerskie.pl      
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; 3 
„DLA MATEMATYKÓW I_ INNYCH: 

Wc Okulary znajduja się w naj- 
"większym zielonym Pudełku, Dla madrych, „którzy 

rożwiazali cała 'zagadke, bełna odnowiedź jest: 

CZZNP PCZZN a ZNECZ ZZNPC NPCZZ 

a m 7 e m 

C =. czerwony; z - zieleny; ? - Pomaranczewy; Z = zołty 
N -:ńiebieski, : 

anie zadane: Przy egzaminie do Wyzszej Szkoły Techniki 
Matonatyczne- -statystyczne j im, Prof, B. Osman, 

2+2=4, Udowodnij,ze 2+244 tylko i wyłacznie kiedy 2+1+4 
lub 1+044 lub cokolwiek innego ce ci do głowy Pbzyjdzie, 
Na Dodstawie tego (lub. jesli. jestes frajerem) inaczej, 
wywnioskuj (czyli zgadnij), ze 2+2 nie -zawsze= 4, 
Teraz zrób całe Dytanie. od końca. Czy etrzymijesz te. 
sgnia odpowiedź? Odejmij różnice dwóch odpowiedzi. Czy 
równa się 4? Czy dzieli ste*Drzez 47. Czy jest wiecej czy 
zemuzy niz 4? Ile razy jest "wieksza? Jesli tak te dedaj 
fa Ro Przez Dierwsza odDowiedź, Pamiętajac ile 

arcniwum i (olcik ROJU" LEW maa)" 
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» AE taa „to okonczenia 

jest dni w roku 1 zwracając uwagę na kierunek wiatru, 

oblicz twoją Przeciętną Domyłkę. Daj krytyczną ocenę 

całej analizy» 

QEEMALEKAREALECKAL EE KALE KALECKAL UFA AKA. BKA: KOLE KAL BARU 
dok, Ankiety (ze strony 11) 

; ; 2.....C1 z Dwójki powinni 
nas nauczyc grać w a: abyśmy mogły potem ich 

pobid!.....Myślę, że powinni nosić częsciej szorty, bo 
wtedy wyglądają jeszcze bardziej Włochaci! + « .«» 

I na zakończenie tej litanii: "Co myślę o harcerzach? 
- I to i owe!" 

Rewelacyjne wyniki tej ankiety świadczą o tym, że 

harcerze nie są "Pilicy" obojętni i, że harcerki - 

Pomimo Pewnych zastrzeżeń - szczegolnie łaskawym okiem 

patrzą na 2DHt 
CZUWAJ? 

Kompilatorki Ankiety 

QLEMALEMAE KALE MALEO E KALKA KDL: (AL SAALEKMOL UALSMALE 

(dak) podczas której komenda zwiedziła teren obozu z roku. 
1968 (Wadhurst Park Estate). Nawet znaleźliśmy sPore 
wgłębienie gdzie kiedyś stał nasz 60 stopowy maszt. Gra 
się częściowo nie udała, bo ktoś Pozamieniał scieżki w 
Batts Wood od czasu jak maDa była robiona. Ale tak czy 

inaczej, sama wyprawa w tak fajną Pogodę była Przy jemma, 

Ce innego? A, było nas tam 12, z czego czterech było Po 

raz pierwszy pod namiotami z drużyną. RE między 
zastęPami wygrały "Skorpiony" (z-wy ów. R. Zdziarski); 
o dunktacji między drużynami nie warto mówić, kiedy się 
nie wie. za co się dostało (lub nie dostało) punkty. 
Likwidacja dobrze poszła i wróciliśmy Prawie punktualnie 

do Londynu, 

i : j EZ(a 

Dowidzenia + pododzenia agzaminach) 

REDAKCJA: Marek i Michał Nalewajko 72,Church Road 

-t Eapiięnwyjgunsiow, Middx. TWÓ OLA  fel:61-570-9524 
—=| harcerskie.pl    


